(25) Vidistin', quot vulnera frustulo huic antiquitatis infixerit librariorum incuria atque ignorantia? MURATOR.

A orbem terræ Ecclesia diffusa esse denoscitur. Et Johannes enim in Apocalysi licet septem ecclesiis scribat, tamen omnibus dicit. Verum ad *Philemonem* una, et ad *Titum* una, et ad *Timotheum* duas pro affectu et dilectione; in honore tamen Ecclesiæ catholicæ, in ordinatione ecclesiasticæ disciplinæ sanctificatæ sunt. Fertur etiam ad *Laudecenses*, alia ad *Alexandrinos* Pauli nomine fictæ ad hæresem Marcionis; et alia plura quæ in catholicam Ecclesiam recipi non potest. Fēl enim cum melle misceri non congruit.

IV. *Epistola sane Judæ*, et superscripti *Johannis* duas in Catholica habentur. Et *Sapientia* ab amicis *Salomonis* in honorem ipsius scripta. *Apocalypsis* etiam *Johannis* et *Petri*, tantum recipimus, quam quidam ex nostris legi in Ecclesia nolunt. *Pastorem* vero NUPERRIME TEMPORIBUS NOSTRIS in urbe Roma *Herma* conscripsit, sedente cathedra urbis Romæ Ecclesiæ Pio episcopo fratre ejus. Et ideo legi cum quidem oportet; se publicare vero in Ecclesia populo, neque inter prophetas completum numero, neque inter apostolos in finem temporum potest. *Arsinoi* autem seu *Valentini*, vel *Mittiadis* nihil in totum recipimus; qui etiam novum *Psalmorum librum* Marcioni conscripserunt, una cum Basiliide Assianum Catafrygum constitutorem (25).

ANNO DOMINI CCXXII.

# JULIUS AFRICANUS

---

## NOTITIA

(FABRIC., *Bibliotheca Graeca*, ed. HARLES, tom. IV, p. 211. Hamburgi, 1793, in 4°.)

SEXTUS (1) JULIUS AFRICANUS, Syrus, ex Emaunte, sub Antonino Helogabalo et Alexandro Severo claruit (2). Zacharie Lundii commentarium ms. in Africani *Cestos* servari, accepi Hasniæ a Wolsio, regiae biblioth. custode. In illis fragmentis cap. 29 auctor testatur, vidisse se Bardesanem Parthum, quem diversum mihi esse persuadeo a Bardesane scriptore. Nam et huic minus convenit illa jacu-

(1) *Sextum* unus vocat Suidas. FABRIC. Σέξτωρ seruitur, forsitan operarum vitio, ab Eudocia. HARL.

(2) Circum ann. Chr. 221. Vid. Saxii *Onom. lit.* I, pag. 552 sq., aut a. C. 228. Vid. Hambergeri *zweiter Nachrichten*, tom. II, pag. 525 sq. Uterque plures citat, qui de Africano egerunt. HARL.

(3) Quod ζεύπαρτας βέλετο vocat Africanus, non Philostratum lib. II *De vita Apollonii*, cap. 28, pag. 81, dicitur οὐαγγελίας βέλετο. Magisque

C lando pingendi sagittarumque ictibus formam ejus, quem vellet, pulchre describendi solertia (3), quam in suo Africanus prædicat, et hic Parthus fuit, alter Babylonius. Denique qui sub Antonino vixisse scriptorem docent Porphyrius et Eusebius, si Elagabali, non Marcum Philosophum intellexissent, perinde ut Hieronymus cap. 63, ubi de Africano disserit, nota quadam addita Antonini nomen distinxerit, admirandum hoc, quam quod in veteri inscriptio apud Gruterum pag. DLXII, de Sorano Batavo:

*Emissumque arcu dum pendet in aere telum  
Ac reddit, ex alia fixi fregique sagitta.*

Vel quod de Domitiano Sueton. cap. 19, *In pueri procul stantis præbentisque pro scopo dispensam dextræ manus palmam, sagittas tanta arte direxit, ut omnes per intervalla digitorum innoxie evaderent.*